

**Lucrari de reconstructie a
imobilului amplasat in
mun.Chisinau,str.Mesagerilor
5/5**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale

Valoarea de deviz 2 149 735,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. -perete despartitor din DSP	m2	186,3000	47,42 47,42	8 834,90 8 834,90
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	23,5200	21,19 21,19	498,36 498,36
3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice - poarta 4x4,1 m	kg	164,0000	3,34 3,03	548,48 496,42
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile - din tabla cutata	m2	403,2000	37,42 36,32	15 089,36 14 645,84
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - pereu	m2	37,5000	18,28 15,13	685,68 567,56
6	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm - 8m2	m3	1,6000	910,40 899,02	1 456,64 1 438,43

1	2	3	4	5	6	7
7	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m	20,0000	19,17 19,17	383,42 383,42
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	40,0000	11,10 11,10	443,96 443,96
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interiori	m2	324,0000	15,12 13,62	4 899,37 4 413,37
		<i>Total</i>	lei			32 840,17
		Total Demontari Inclusiv salariu				32 840,17 31 722,26
		1.2. Pardoseli				
10	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate 30%	m2	95,3400	189,34 54,49	18 051,86 5 194,70
11	CN54A aplicativ	Aplicarea manuala a grundului cu "betonocontact" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2	317,8000	21,38 7,06	6 795,36 2 244,62
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	317,8000	87,65 35,32	27 854,86 11 223,11
13	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	317,8000	532,18 120,78	169 126,90 38 383,03
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	129,0000	107,68 42,88	13 890,15 5 531,84
		<i>Total</i>	lei			235 719,13
		Total Pardoseli				235 719,13

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				62 577,30
		1.3. Tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", - rezistent la foc	m2	317,8000	324,36 110,99	103 083,19 35 272,62
		<i>Total</i>	lei			103 083,19
		Total Tavane Inclusiv salariu				103 083,19 35 272,62
		1.4. Inchideri				
16	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	4,0000	1 196,47 187,67	4 785,89 750,69
17	CD72D	Pereti despartitori din PGC rezistent la foc cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie rezistenta la foc, cu inaltimea pina la 4 m	m2	224,0600	903,46 184,09	202 430,31 41 247,66
		<i>Total</i>	lei			207 216,20
		Total Inchideri Inclusiv salariu				207 216,20 41 998,35
		1.5. Timplarie				
18	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline in doua canaturi cu oberliht 1,6x4,1m H	m2	6,5600	6 108,31 234,59	40 070,50 1 538,93
19	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline in doua canaturi 1,4x2,1H-4 buc	m2	11,7600	6 108,30 234,59	71 833,55 2 758,81
20	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice cu grila de ventilatie cu prag 2,4x0,9 H-1 buc	m2	2,1600	7 011,05 234,59	15 143,86 506,72
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	5,0000	476,12 126,12	2 380,62 630,62
22	CK33B	Miner din tabla cromata la usile	buc	2,0000	499,01	998,02

1	2	3	4	5	6	7
		metalice de intrare in cladiri			48,43	96,86
23	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2	10,2700	2 410,01 41,19	24 750,79 423,05
		<i>Total</i>	lei			155 177,34
		Total Timplarie Inclusiv salariu				155 177,34 5 954,99
		1.6. Pereti				
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	20,0000	88,37 60,54	1 767,38 1 210,80
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	302,0000	6,42 1,51	1 938,09 457,08
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	302,0000	25,91 10,09	7 824,27 3 047,18
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	302,0000	93,26 61,55	28 164,52 18 587,80
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime	m2	302,0000	36,52 27,75	11 030,05 8 379,75

1	2	3	4	5	6	7
		1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	302,0000	6,42 1,51	1 938,09 457,08
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	302,0000	46,59 27,75	14 070,03 8 379,74
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - pereti dispartitori H=4,5 M	m2	335,8000	6,42 1,51	2 154,99 508,23
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	335,8000	36,52 27,75	12 264,53 9 317,61
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - pereti dispartitori H=4,5 M	m2	335,8000	6,42 1,51	2 154,99 508,23
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti dispartitori H=4,5 M	m2	335,8000	46,59 27,75	15 644,76 9 317,61
		<i>Total</i>	lei			98 951,70
		Total Pereti Inclusiv salariu				98 951,70 60 171,11
		1.7. Acoperis				
35	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	42,0000	575,74 18,67	24 180,89 783,99
36	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m	27,0000	451,11 21,69	12 179,98 585,72
37	RpCI41A	Invelitori din panouri portante, usoare, de tabla profilata, cu miez termoizolant PIR classa ardere G1, cu poliuretan expandat (cu o fata de tabla profilata sau cu 2 fete	m2	403,0000	812,55 75,67	327 456,31 30 497,02

1	2	3	4	5	6	7
		de tabla), montate pe pane metalice gr 100mm 11,4 kg\m2				
		<i>Total</i>	lei			363 817,18
		Total Acoperis Inclusiv salariu				363 817,18 31 866,73
		1.8. Fasad				
38	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala din piatra Tehniconoli 150 kg\m3gr100 mm rezistent contra foc Leamda =0,042	m2	362,0000	602,26 116,54	218 017,64 42 187,30
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	362,0000	20,37 6,05	7 375,21 2 191,55
40	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	362,0000	111,96 34,31	40 529,99 12 418,77
41	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat grosimea 100	m2	30,8800	449,44 86,67	13 878,60 2 676,46
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - betonocontact	m2	30,8800	7,00 1,51	216,10 46,74
43	CI21A	Placarea soclului cu gresie	m2	30,8800	570,25 146,31	17 609,39 4 517,90
44	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu	m2	11,2500	353,34 78,20	3 975,04 879,73

1	2	3	4	5	6	7
		agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - copertina				
45	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	362,0000	61,89 37,84	22 405,59 13 697,18
		<i>Total</i>	lei			324 007,56
		Total Fasad Inclusiv salariu				324 007,56 78 615,63
		1.9. Pereu				
46	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3	7,5000	627,29 60,54	4 704,68 454,05
47	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2	75,0000	175,20 52,97	13 139,82 3 972,94
		<i>Total</i>	lei			17 844,50
		Total Pereu Inclusiv salariu				17 844,50 4 426,99
		1.10. Evacuarea gunoi				
48	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,0000	149,33 149,33	149,33 149,33
49	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,0000	22,70 22,70	22,70 22,70
50	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km evacuarea gunoiului	t	1,0000	6,45 0,00	6,45 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			178,48
		Total Evacuarea gunoi Inclusiv salariu				178,48 172,03
		<i>Total</i>	lei			1 538 835,45
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				1 538 835,45 352 778,01

		Total	lei	1 538 835,45
		CASM	24 %	84 666,72
		Transportarea materialelor	3,5 %	40 869,11
		Total		1 664 371,28
		Cheltuieli de regie	4,5 %	74 896,71
		Total		1 739 267,99
		Beneficiul	3 %	52 178,03
		Total		1 791 446,02
		TVA	20 %	358 289,20
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 149 735,22 352 778,01

Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Agentia Servicii Publice

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
imobilului amplasat in
mun.Chisinau,str.Mesagerilor
5/5**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale**

Valoarea de deviz 2 149 735,22 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-1:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	131,6400	50,45	6 641,24
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	287,0100	50,45	14 479,66
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	368,4400	50,45	18 587,80
4.	7123010010200	Betonist	h-om	91,2500	50,45	4 603,56
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	271,5000	50,45	13 697,18
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	376,0962	50,45	18 974,06
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	5,6250	50,45	283,78
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	728,7536	50,45	36 765,62
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	7,6000	50,45	383,42
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,8000	50,45	443,96
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	636,1444	50,45	32 093,48
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	87,9320	50,45	4 436,17
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	183,5145	50,45	9 258,31
14.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8200	50,45	91,82
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	483,6000	50,45	24 397,62
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,9200	50,45	248,21
17.	7422010060100	Timplar	h-om	756,0902	50,45	38 144,74
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,4100	50,45	172,03
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	520,4450	50,45	26 256,44
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	257,9384	50,45	13 012,98
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 774,0976	50,45	89 503,23
22.	9312040019600	Sapator	h-om	6,0000	50,45	302,70
Total manopera						352 778,01

Materiale:

1.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,6000	850,00	3 060,00
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	8,2500	420,00	3 465,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,7204	420,00	2 402,57
4.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	4,5000	420,00	1 890,00

5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,6416	405,00	5 929,85
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	11,0721	405,00	4 484,21
7.	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	1,8750	405,00	759,38
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	49,9900	5,00	249,95
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0362	4 200,00	152,04
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1086	4 200,00	456,12
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0020	4 500,00	9,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1086	4 500,00	488,70
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0434	5 600,00	243,04
14.	203011293110318	usi metalice pline in doua canaturi cu oberliht 1,6x4,1m H	m2	6,5797	5 600,00	36 846,32
15.	203011293110319	usi metalice pline in doua canaturi 1,4x2,1H-4 buc	m2	11,7953	5 600,00	66 053,68
16.	203011293110320	usi metalice cu grila de ventilatie cu prag 2,4x0,9 H-1 buc	m2	2,1665	6 500,00	14 082,25
17.	203011293110822	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2	10,2700	2 000,00	20 540,00
18.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	66,7550	1,23	82,11
19.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	337,7704	0,65	219,55
20.	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	12,6741	125,25	1 587,43
21.	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	15,8580	35,00	555,03
22.	2112227324786	Discuri de taiere	buc	1,8488	520,00	961,37
23.	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	63,6785	2,25	143,27
24.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1640	15,25	2,50
25.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1312	15,25	2,00
26.	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,1233	2 500,00	308,25
27.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,1913	120,00	142,96
28.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	191,3400	29,36	5 617,74
29.	241658610530342	Amorsa-grund - betonocontact	kg	4,6320	33,23	153,92
30.	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	1,2325	45,23	55,75
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	255,1200	33,36	8 510,81
32.	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	2,2596	185,00	418,03
33.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	401,8200	65,23	26 210,72
34.	24302261000001	Fuga	kg	76,9712	75,00	5 772,84
35.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0400	29,00	1,16

36.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	150,2300	33,30	5 002,66
37.	24302261010101	Grund cu cuart "betonocontact"	kg	131,8870	33,30	4 391,84
38.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	39,4066	29,36	1 156,98
39.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	218,6501	4,25	929,26
40.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,1812	25,26	29,84
41.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	45,3000	30,25	1 370,32
42.	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,2465	5,50	1,35
43.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 587,2352	6,66	10 570,99
44.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 952,8552	7,50	14 646,41
45.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	1 366,5400	7,56	10 331,04
46.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	137,2307	29,23	4 011,25
47.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	682,2963	5,25	3 582,06
48.	2513736621482	Banda izolanta	m	15,8158	35,23	557,19
49.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	16,5347	135,00	2 232,18
50.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	5,3404	135,00	720,95
51.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	231,9357	180,00	41 748,43
52.	25213026029073 3	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (placi de polistiren extrudat grosimea 100)	m2	33,3720	250,00	8 343,00
53.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	274,7200	10,25	2 815,88
54.	2523156720449	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	45,6435	135,26	6 173,74
55.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	768,6897	10,25	7 879,07
56.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2800	520,00	145,60
57.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	12,0000	7,25	87,00
58.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,9000	2,50	32,25
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 152,6428	2,50	22 881,61
60.	2652102100737	Var hidratat	kg	72,0000	2,50	180,00
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	38,2680	3,50	133,94
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 156,2800	3,50	7 546,98
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	672,8152	8,23	5 537,27
64.	26621027010001 7	Placi ghips-carton rezistent la foc	m2	945,7573	95,00	89 846,94
65.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	17,4598	0,00	0,00
66.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,1000	0,00	0,00
67.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,4000	520,00	208,00
68.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,3200	0,00	0,00
69.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,1324	0,00	0,00
70.	2670112202051	Placi din ceramica granit (gresie)	m2	31,8126	250,00	7 953,15
71.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	322,5670	350,00	112 898,45
72.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	131,5800	55,23	7 267,16
73.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	318,9000	10,00	3 189,00
74.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	3,6029	10,00	36,03
75.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri (placi	m2	391,2134	350,00	136 924,69

		din vata minerala din piatra Tehnocoli 150 kg\m3gr100 mm rezistent contra foc Leamda =0,042)				
76.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	13,5844	165,00	2 241,43
77.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	7,0875	49,23	348,92
78.	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	29,0587	135,26	3 930,48
79.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,8391	42,00	161,24
80.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,50	0,00
81.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	257,8314	22,23	5 731,59
82.	2710703520285	Profil de suport	m	495,3967	22,23	11 012,67
83.	2732103646151	Panouri "Armstrong" rezistent la foc cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	333,6900	185,00	61 732,65
84.	2732103646300	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan (Invelitori din panouri portante, usoare, de tabla profilata, cu miez termoizolant PIR classa ardere G1, cu poliuretan expandat (cu o fata de tabla profilata sau cu 2 fete de tabla), montate pe pane metalice gr 100mm 11,4 kg\m2)	m2	488,9397	600,00	293 363,82
85.	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	8,2166	49,26	404,75
86.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	5,0000	200,00	1 000,00
87.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,0000	450,00	900,00
88.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,0860	35,00	38,01
89.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	1,4380	46,00	66,15
90.	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	434,7000	25,00	10 867,50
91.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	30,0000	25,00	750,00
92.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	3 826,4850	0,65	2 487,22
93.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	2 857,5380	0,35	1 000,14
94.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	6 627,0562	0,35	2 319,47
95.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	59,0625	2,50	147,66
96.	2874125886734	Nituri POP	buc	59,0625	2,50	147,66
97.	2874136313300	Diblu din metal	buc	1 271,2000	4,50	5 720,40
98.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 112,0928	3,50	10 892,32
99.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	22,5315	150,00	3 379,72
100.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	8,6940	235,00	2 043,09
101.	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru burlane tip lindab	buc	6,9188	185,00	1 279,98
102.	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	13,8375	135,00	1 868,06
103.	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	6,9188	253,00	1 750,46
104.	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	18,1845	48,23	877,04
105.	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	60,8580	45,23	2 752,61
106.	2881116002700	Disc abraziv	buc	6,3560	300,00	1 906,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,7825	19,00	470,87

107.						
108.	4100126202818	Apa	m3	3,8464	19,00	73,08
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	280,3140	10,00	2 803,14
		Total materiale de construcții				1 167 688,99

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 629,0000	4,50	7 330,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	39,5763	55,00	2 176,72
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,8040	55,00	704,22
4.	2922140007000	Macara	h-ut	1,4800	350,00	518,00
5.	2940420007679	Fieraștrau mecanic	h-ut	11,5702	15,00	173,55
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	5,7386	15,00	86,07
7.	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	3,8912	50,00	194,56
8.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,8432	15,00	27,66
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	53,4419	75,00	4 008,14
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,9898	45,00	584,54
11.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,1500	250,00	37,50
12.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	25,4536	25,00	636,34
13.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4500	450,00	202,50
14.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,5720	450,00	257,40
15.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	9,5340	25,00	238,35
16.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,9136	32,00	125,24
17.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3397	15,00	5,10
18.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,6000	20,00	12,00
19.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	1,6843	20,00	33,69
20.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	39,0168	25,00	975,42
21.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,9335	15,00	14,00
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,8200	25,00	20,50
23.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	25,00	6,45
		Total utilaje de construcții				18 368,45

Total	lei	1 538 835,45
CASM	24 %	84 666,72
Transportarea materialelor	3,5 %	40 869,11
Total		1 664 371,28
Cheltuieli de regie	4,5 %	74 896,71
Total		1 739 267,99
Beneficiul	3 %	52 178,03

Total		1 791 446,02
TVA	20 %	358 289,20

Total deviz: 2 149 735,22

Intocmit	<u>SRL „7 Servicii Imobiliare,,</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	<u>Agentia Servicii Publice</u> (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reconstructie a imobilului
amplasat in mun.Chisinau,str.Mesagerilor 5/5**

Investitor Agentia Servicii Publice

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc. -perete despartitor din DSP	m2			47,42 47,42
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	50,45	23,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	50,45	23,71
		<i>Total</i>	lei			8 834,90
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			21,19 21,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,45	10,59
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,45	10,59
		<i>Total</i>	lei			498,36
3	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice - poarta 4x4,1 m	kg			3,34 3,03
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	50,45	1,51
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	50,45	1,51
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	15,25	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	15,25	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	55,00	0,16
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	25,00	0,12
		<i>Total</i>	lei			548,48
4	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile - din tabla cutata	m2			37,42 36,32
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	50,45	18,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	50,45	18,16
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			15 089,36
5	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment - pereu	m2			18,28 15,13
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	50,45	7,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,45	7,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	55,00	2,20
		<i>Total</i>	lei			685,68
6	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm - 8m2	m3			910,40 899,02
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	50,45	630,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	50,45	268,39
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	19,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	55,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 456,64
7	RpSA03B	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1 1/4"-2"	m			19,17
						19,17
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3800	50,45	19,17
		<i>Total</i>	lei			383,42
8	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,10
						11,10
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,45	11,10
		<i>Total</i>	lei			443,96
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli ale peretilor interiori	m2			15,12
						13,62
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	50,45	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,45	7,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	55,00	0,55
		<i>Total</i>	lei			4 899,37
		1.2. Pardoseli				
10	RpCK31A	Repararea pardoselilor din beton simplu, clasa C 10/8 (B-150), turnat pe loc, in cimp continuu, in camere cu suprafata mai mare de 16 mp si de 10 cm grosime, driscuite sau rolate 30%	m2			189,34
						54,49
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9300	50,45	46,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,45	7,57
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	405,00	26,33
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	30,4200	2,50	76,05
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,0600	420,00	25,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0140	19,00	0,27
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actiionata electric	h-ut	0,0060	450,00	2,70
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0330	55,00	1,81
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			18 051,86
11	CN54A aplicativ	Aplicarea manuala a grundului cu "betonocontact" intr-un strat, la pardoseli interioare	m2			21,38
						7,06
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,45	7,06
	243022610101011	Grund cu quart "betonocontact"	kg	0,4150	33,30	13,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			6 795,36
12	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			87,65
						35,32
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,45	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,45	5,04
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	405,00	17,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	75,00	2,25
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,00	0,38
		<i>Total</i>	lei			27 854,86
13	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			532,18
						120,78
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	50,45	120,78

1	2	3	4	5	6	7
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	350,00	355,25
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,56	32,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	75,00	15,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	300,00	6,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,82
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	55,00	0,64
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	20,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			169 126,90
14	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			107,68 42,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,45	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,45	5,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	405,00	2,43
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	19,00	0,03
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	55,23	56,33
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	75,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			13 890,15
		1.3. Tavane				
15	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", - rezistent la foc	m2			324,36 110,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,45	7,57
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	50,45	103,42
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	4,50	18,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" rezistent la foc cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	185,00	194,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	75,00	1,12
		<i>Total</i>	lei			103 083,19
		1.4. Inchideri				
16	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 196,47 187,67
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	50,45	155,89
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	50,45	31,78
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	850,00	765,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,25	21,75
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	520,00	36,40
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	520,00	52,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	350,00	129,50
		<i>Total</i>	lei			4 785,89
17	CD72D	Pereti despartitori din PGC rezistent la foc cu grosimea 125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie rezistenta la foc, cu inaltimea pina la 4 m	m2			903,46 184,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6490	50,45	184,09
	266210270100017	Placi ghips-carton rezistent la foc	m2	4,2000	95,00	401,00
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	22,23	25,58
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	22,23	49,15
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi	m2	1,0300	180,00	186,33

1	2	3	4	5	6	7
		termoizolante)				
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	10,25	12,57
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	5,25	15,99
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	4,25	4,15
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	29,36	5,16
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,65	0,98
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,35	4,46
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,35	10,35
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	10,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0154	75,00	1,16
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	25,00	2,34
		<i>Total</i>	lei			202 430,31
		1.5. Timplarie				
18	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline in doua canaturi cu oberliht 1,6x4,1m H	m2			6 108,31 234,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6500	50,45	234,59
	203011293110318	usi metalice pline in doua canaturi cu oberliht 1,6x4,1m H	m2	1,0000	5 600,00	5 616,82
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,4000	49,26	19,76
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0700	46,00	3,23
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	5,50	0,07
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	2 500,00	15,05
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,6170	125,25	77,51
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,7720	35,00	27,10
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	185,00	20,41
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	45,23	2,72
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0900	520,00	46,94
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	3,1000	2,25	7,00
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1900	50,00	9,50
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8800	25,00	22,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	15,00	1,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			40 070,50
19	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice pline in doua canaturi 1,4x2,1H-4 buc	m2			6 108,30 234,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6500	50,45	234,59
	203011293110319	usi metalice pline in doua canaturi 1,4x2,1H-4 buc	m2	1,0000	5 600,00	5 616,81
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,4000	49,26	19,76
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0700	46,00	3,23
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	5,50	0,07
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	2 500,00	15,05
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoextindere	kg	0,6170	125,25	77,51
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,7720	35,00	27,10
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	185,00	20,41
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	45,23	2,72
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0900	520,00	46,94
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	3,1000	2,25	7,00
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1900	50,00	9,50
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8800	25,00	22,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	15,00	1,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			71 833,55
20	CK56C	Instalarea elementelor cu protectia contra focului: usi metalice cu grila de ventilatie cu prag 2,4x0,9 H-1 buc	m2			7 011,05 234,59
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,6500	50,45	234,59
	203011293110320	usi metalice cu grila de ventilatie cu prag 2,4x0,9 H-1 buc	m2	1,0000	6 500,00	6 519,56
	2811236309291	Detalii de ancoraj furnizate separat	kg	0,4000	49,26	19,76

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0700	46,00	3,23
	2462106110356	Clei pe baza de cauciuc №88-H	kg	0,0120	5,50	0,06
	2416202602671	Placi din vata minerala cu rigiditate marita pe baza de mortar sintetic M-200	m3	0,0060	2 500,00	15,05
	2112227324784	Material ignifug cu proprietati de termoeextindere	kg	0,6170	125,25	77,51
	2112227324785	Garnitura de cauciuc fum rece, greutate 1m 0.25 kg	kg	0,7720	35,00	27,10
	2430116104162	Email cu protectia contra focului	kg	0,1100	185,00	20,41
	2416586105304	Amorsa-grund cu protectia contra focului	kg	0,0600	45,23	2,72
	2112227324786	Discuri de taiere	buc	0,0900	520,00	46,94
	2112227324787	Dopuri plastice decorative	buc	3,1000	2,25	7,00
	2940520007688	Masina de slefuit	h-ut	0,1900	50,00	9,50
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2100	15,00	3,15
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,8800	25,00	22,00
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0900	15,00	1,35
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			15 143,86
21	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			476,12
						126,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,45	4,04
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	50,45	122,09
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	200,00	200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	25,00	150,00
		<i>Total</i>	lei			2 380,62
22	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			499,01
						48,43
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	50,45	45,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	50,45	2,52
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	450,00	450,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	29,00	0,58
		<i>Total</i>	lei			998,02
23	CK57F	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 in doua canaturi - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2			2 410,01
						41,19
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,8165	50,45	41,19
	203011293110822	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) - - cu deschidere dubla, 5 camere, profil 70 mm clasa A, grosimea peretilor exteriori minim 2,5 mm, interiori minim 2 mm, culoarea alba; pachet sticla:Low E 4-16-4mm (24mm) Fn4S-4FI, protectia fonica 45dB, armatura interioara din otel zincat de 2 mm grosime, inclusiv plasa antiinsecte	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,23	8,00
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5400	35,23	54,25
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6100	135,00	217,35
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5200	135,00	70,20
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1160	120,00	13,92
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	55,00	1,63
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1400	15,00	2,10
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0909	15,00	1,36
		<i>Total</i>	lei			24 750,79
		1.6. Pereti				
24	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T	m2			88,37
						60,54

1	2	3	4	5	6	7
		pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	50,45	50,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,45	10,09
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,50	7,88
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	2,50	9,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	405,00	10,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	75,00	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,00	0,16
		Total	lei			1 767,38
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,42 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,45	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,36	4,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			1 938,09
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			25,91 10,09
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	50,45	10,09
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,25	11,28
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,25	4,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
		Total	lei			7 824,27
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			93,26 61,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,45	61,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,50	24,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	75,00	5,92
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		Total	lei			28 164,52
28	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,52 27,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,45	22,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,45	5,04
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,23	8,68
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,08
		Total	lei			11 030,05
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,42 1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,45	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,36	4,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			1 938,09
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			46,59 27,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,45	27,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,36	13,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		Total	lei			14 070,03
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - pereti dispartitori H=4,5 M	m2			6,42
						1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,45	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,36	4,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			2 154,99
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,52
						27,75
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,45	22,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,45	5,04
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,23	8,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	19,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	75,00	0,07
		Total	lei			12 264,53
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - pereti dispartitori H=4,5 M	m2			6,42
						1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,45	1,51
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	29,36	4,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			2 154,99
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual pereti dispartitori H=4,5 M	m2			46,59
						27,75
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,45	27,75
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,36	13,34
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,50	0,21
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	19,00	0,04
		Total	lei			15 644,76
		1.7. Acoperis				
35	RpCI29A	Sisteme de jgheaburi prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			575,74
						18,67
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	50,45	15,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,45	3,53
	2523156720449	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	135,26	146,99
	2875277347100	Suport de jgheaburi (cirlige) zincate	buc	1,4000	45,23	65,54
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,1000	48,23	4,99
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	235,00	48,64
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	150,00	31,05
	2874115800760	Suruburi de fixare jgheaburi	buc	10,0000	25,00	258,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	55,00	1,10
		Total	lei			24 180,89
36	RpCI29B	Sisteme de burlane prefabricate, tip BRASS, din tabla	m			451,11
						21,69
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	50,45	17,66
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,45	4,04
	2710406311727	Burlan rotund prefabricat tip BRASS cu D=10-12, 5-15 cm	m	1,0500	135,26	145,57
	2875276311738	Element de inchidere la capat de jgheab	buc	0,5000	48,23	24,72
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,5000	150,00	76,87
	2875276311727	Cot de capat la burlan (aruncator apa)	buc	0,2500	253,00	64,83
	2875276311725	Pilnie de curatire rt din tabla de otel zincata pentru	buc	0,2500	185,00	47,41

1	2	3	4	5	6	7
		burlane tip lindab				
	2875276311726	Cleme de fixare burlane (bratari zincate)	buc	0,5000	135,00	69,19
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	55,00	0,83
		<i>Total</i>	lei			12 179,98
37	RpCI41A	Invelitori din panouri portante, usoare, de tabla profilata, cu miez termoizolant PIR classa ardere G1, cu poliuretan expandat (cu o fata de tabla profilata sau cu 2 fete de tabla), montate pe pane metalice gr 100mm 11,4 kg/m2	m2			812,55 75,67
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	1,2000	50,45	60,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	50,45	15,13
	2732103646300	Panouri din tabla cu termoizolatie din poliuretan (Invelitori din panouri portante, usoare, de tabla profilata, cu miez termoizolant PIR classa ardere G1, cu poliuretan expandat (cu o fata de tabla profilata sau cu 2 fete de tabla), montate pe pane metalice gr 100mm 11,4 kg/m2)	m2	1,1500	600,00	727,95
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	9,0000	0,65	6,17
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	55,00	2,75
		<i>Total</i>	lei			327 456,31
		1.8. Fasad				
38	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala din piatra Tehnocoli 150 kg/m3gr100 mm rezistent contra foc Leamda =0,042	m2			602,26 116,54
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	50,45	95,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	50,45	21,09
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,66	26,91
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	7,50	37,88
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri (placi din vata minerala din piatra Tehnocoli 150 kg/m3gr100 mm rezistent contra foc Leamda =0,042)	m2	1,0700	350,00	378,24
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,25	11,39
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	3,50	28,28
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	75,00	0,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	15,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	45,00	0,94
		<i>Total</i>	lei			218 017,64
39	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			20,37 6,05
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	50,45	6,05
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	33,30	13,82
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		<i>Total</i>	lei			7 375,21
40	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			111,96 34,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	50,45	34,31
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	65,23	72,41
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
		<i>Total</i>	lei			40 529,99
41	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de	m2			449,44 86,67

1	2	3	4	5	6	7
		polistiren extrudat grosimea 100				
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	50,45	71,64
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	50,45	15,03
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,66	26,91
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	7,50	30,30
	252130260290733	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* (placi de polistiren extrudat grosimea 100)	m2	1,0700	250,00	270,17
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	10,25	11,39
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	4,50	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	3,50	21,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	55,00	1,38
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	75,00	0,26
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	15,00	0,34
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	45,00	0,81
		Total	lei			13 878,60
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - betonocontact	m2			7,00
						1,51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,45	1,51
	241658610530342	Amorsa-grund - betonocontact	kg	0,1500	33,23	4,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
		Total	lei			216,10
43	CI21A	Placarea soclului cu gresie	m2			570,25
						146,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	50,45	146,31
	2670112202051	Placi din ceramica granit (gresie)	m2	1,0200	250,00	257,55
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	29,23	129,90
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	75,00	32,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	75,00	1,90
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	15,00	0,17
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	25,00	1,83
		Total	lei			17 609,39
44	CE06A1	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mici sau egale de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. - copertina	m2			353,34
						78,20
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,4500	50,45	73,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,45	5,05
	2710403642000	Tabla zincata undulata sau cutata	m2	1,1500	165,00	199,24
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	49,23	31,02
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,50	13,13
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	2,50	13,13
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	42,00	14,33
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	25,26	2,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	75,00	1,65
		Total	lei			3 975,04
45	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			61,89
						37,84
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	50,45	37,84
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,00	1,26
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 200,00	0,42
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	5 600,00	0,67
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	4,50	20,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			22 405,59
		1.9. Pereu				
46	CG32B1	Umpluturi in straturi compactate mecanic, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip	m3			627,29
						60,54
	9312040019600	Sapator	h-om	0,8000	50,45	40,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,45	20,18
	1421202200525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	405,00	101,25
	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	420,00	462,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	19,00	1,90
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0800	20,00	1,60
		<i>Total</i>	lei			4 704,68
47	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp	m2			175,20
						52,97
	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	50,45	47,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,45	5,05
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,50	60,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	405,00	26,33
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	420,00	25,20
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	250,00	0,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	75,00	7,50
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	450,00	2,70
		<i>Total</i>	lei			13 139,82
		1.10. Evacuarea gunoi				
48	TrB05B2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 50 m	t			149,33
						149,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,9600	50,45	149,33
		<i>Total</i>	lei			149,33
49	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			22,70
						22,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	50,45	22,70
		<i>Total</i>	lei			22,70
50	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km evacuarea gunoiului	t			6,45
						0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,2580	25,00	6,45
		<i>Total</i>	lei			6,45

APROBAT:

Intocmit
SRL „7 Servicii Imobiliare,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Agentia Servicii Publice
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.